CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 100/2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a diretoria
competente, providencie a realização de poda das arvores localizadas na Rua Teofilo Vieira em
nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo promover a limpeza e urbanização de
nossa cidade a fim de prover um bom desenvolvimento da vegetação arbórea aos locais públicos .

Vale ressaltar que a poda das arvores são de extrema importância para se evitar
problemas com a rede elétrica, bem como para auxiliar na eficiência da iluminação pública, fator
preponderante para a qualidade da segurança pública municipal.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no
local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2017.

4 IcTfo p__ &N-N1C -O 'O C S

Benedito' Orlando Granconatà Junior José Humberto Pietrafesa dos Santos
V ereador V p í » a n * » i m „  F res id en rn to rC äm ara

C A M A R A M U N I C I P A I  n F L l N n r T .
, municipal üatSTÁMrn nc, indóT

Recebido ein l» )  / ^
Protocolo n°__ „

i n d i c a ç ã o

E n c a m i n h e - s e a o  E x e c u t i v o
L i n d ó ia  R o l l -  1

-------- -----s i e ^ T Â f n r 1

P r e s i d e n t e

TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br